


'?Г ' ' -'C. и .. v̂ 'Ä'-?"' ,Y /)•. f-•/''-•'•'• " Ś : - - ''V^л -Y -«"• '*'.". f.- Hi/-•• • • ; • . -, -Y Y* "'Y*-. 'V- r--•> -Y' :YY; . Y^-^YY/ 
. Y - Y ^ • " " Y Щ 1 \ Y . •' :••••• y - к y - • - - y . \ ' ' • Y ' ' Y 

224 Recenzje 

cego głównie w dwóch podstawowych dziedzinach wiedzy: fizyce i biologii 
Cyril Stanley Smith, autor przedmowy, podaje ciekawe zestawienie tematyki 
75 prac naukowych Réaumura (s. XII). Duża pozycja, jaką jest omawiana książ-
ka, reprezentuje jedną z dziedzin, w których jego publikacje były niezbyt 
liczne (metalurgia — 4 praice). 

Ksiiląiżlka została opaltazoma obsziemią notatką bibliograficzną oraz indeksem. 

B . O . 

Paul G i 1 s o n, Les folies bourgeoises. Documemitaitdion de Chriötitaoe Gil-
son. Editions. du Rochier, Monaco 1957, & 126* 

Z zaisobu gazieit i tygodników z lat 18510—1900 przechowywanych, w pary-
skiej Biiblilothèque Nationale wybrate Christianie Gilson ilustracje do tej uro-
czej książki o Mieszczańskich fantazjach i one to stanowią jej główną war-
tość. Dortyczą one boaznyoh dróg rozwoju • techniki, pomysłów albo nie zreali-
zowanych albo zamarłych po jednorazowej realizacji. Ale i te pomysły mówią 
coś niecoś o problemach nurtujących, dziewięlmastowiecznych wynalazców, 
o ,ich błądzeniu po omacku, o śmiesznych początkach wielkich idlei — jak 
owa ilustracja dam w tiumiiurach i panów z monoklami, słuchających z przy-
tkniętymi do ucha słuchawkami tna paryskiej Wystawie Elektryczności w 1881 r. 
transmisji telefonicznej z Opery. 

Dlatego też historykowi techniki książeczka ta- może raie tylko przynieść 
wiole radości, ale ł dać dużo do myślenia. 

E. O. 

Entrepreneurs et entreprises. Livre d'or de l'entreprise française. Numer 
specjalny wydany przez; „Le Moniteur des Travaux Publies et du OBâtiment". 
Tom I, Paris' Ш55, a. 202 + XCVI; tom II, Paris 1957, s. 176 + LXXVI. 

Un demi siècle de progrès dans les travaux publics et le bâtiment, 1903— 
1953. Numer specjalny wydlamy przez „Le Moniteur dies Travaux Publias et 
du Bâtiment" z okazji 50-lecia pisma. Paris 119513, s. 211+CXXIV. 

Dla historyka techniki inżynieryjno -budowlanej głównym waioirem trzech 
pokaźnych tomów, wydianych przez paryskie czasopismo budowlane, są ilu-
stracje. Kilikasat fotografii, 'wykonanych na dobrym papierze i posiadających 
czasem wartość nie tylko dokumentacyjną ale i' artystyczną, daje doskonały 
przegląd najlepszych osiągnięć konstrukcyjnej myśli francuskiej, myśli, która 
tak doniosłą rolę grała i gra niaidal w rozwoju światowego budownictwa. 

Mniejszą wartość posiadają teksty wydawnictw. Zwłaszcza pierwsza z nich 
Złota Księga budowlanych przedsiębiorstw francuskich posiada charakter 
w dużym stopniu reklamowy; trzon jej bowiem stanowią krótkie artykuliki 
mające na celu pokazanie technicznych ii finansowych walorów poszczegól-
nych fiirm budowlanych. Poważniejszy charakter ma drugie wydawnictwo, na 
które składają się przeglądowe artykuły ukazujące różne zagadnienia zwią-
zane z projektowaniem i realizacją konstrukcji inżynierskich i budynków 
w Okresie XX wieku. Można te wymienić np. wypowiedź jednego z niaijwy-


